Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
) Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y yP yJ

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2022

326,950,575
17,895,062
]

0
17,885,329
38,105
351,057
1,230,985
289,550,036

L]

]

210,415,494
96,016,044
17,820,966
43,684,224

0
0
38,403,301

13,611,106

oo oo0ooooo

879,854

116,535,081

Cuenta Pablica 2022
MUNICIPIO DE ASIENTOS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021

2021

247,695,549
10,562,206
0

0

8,099,588
3,000
240,245
1,932,915
226,857,595

0

0

152,237,686
85,508,604
12,999,396
28,990,742

0
0
20,571,831

2,173,986

0O 0O 0 oo o oo

1,993,126

95,457,863

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Iinfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi iami

Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efective y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2022

cooe

112,990,770
108,102,323
4,888 447

0

112,990,770

ccooo

oo ooce

3,544,311

17,094,570
20,638,881

2021

cooe

82,159,627
80,756,327
1,403,300
0

-82,159,627

coococoe

8,709,237
8,709,237
8,709,237
0
0

-8,709,237

4,588,999

12,505,571
17,094,570

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notass

~
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ING. JOSE MANUEL GONZALEZ MOT
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.JUAN MANUEL CARDONA ANGUIANO 1=
PRIMER REGIDOR

ING. LORENZO MARTIN CARRILLO LARA

TESORERO MUNICIPAL




